

27 september 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 118

KFKS 2022-00738

Upphävande av internationell policy

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen upphäver den internationella policyn. Kommunstyrelsen noterar att kommunstyrelsens reglemente redan anger ansvaret vad gäller omvärldsbevakning och internationellt samarbete och av denna anledning finns inget behov av ett särskilt policydokument.

Ärende

Nacka kommun har en internationell policy från 2013 som ska ge nämnder och enheter vägledning kring kommunens förhållningssätt gällande internationellt arbete. I korthet pekar den internationella policyn på att det internationella arbetet ska harmonisera med kommunens ordinarie målarbete och ses som ett verktyg för alla verksamheter för att utveckla bättre medborgarservice. I samband med den översyn av kommunens styrdokument som genomfördes våren 2021 framkommer att den internationella policyn är ett av de styrdokument som ska ses över.

Syftet med det internationella arbetet i Nacka kommun har varit, och är, att det ska vara decentraliserat och integrerat med kommunens övriga utvecklingsarbete, där varje verksamhet ansvarar för att det internationella perspektivet fångas där det är lämpligt. Internationellt arbete och omvärldsbevakning ingår därför redan som en naturlig del i nämndernas och enheternas ordinarie arbete. Vad gäller det internationella perspektivet kan även konstateras att kommunfullmäktige, i kommunstyrelsens reglemente, angett att kommunstyrelsen har ett tydligt ansvar för just omvärldsorientering och internationellt arbete. Det bedöms därför inte finnas något behov av ett särskilt policydokument inom området och den internationella policyn föreslås därför upphävas.

Våren 2022 behandlades ett politikerinitiativ från Liberalerna om att etablera vänortsavtal med stad i Ukraina. Kommunstyrelsen beslutade då att notera att möjligheten att ingå vänortsavtal i Ukraina skulle ingå i stadsledningskontorets översyn av kommunens internationella policy. Ett upphävande av den internationella policyn påverkar i sig inte möjligheterna vad gäller vänortssamarbeten. Bedömningen är dock att nyttan för Nackaborna fortfarande är större om kommunen deltar i konkreta samarbeten snarare än traditionellt vänortsutbyte.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från ledningsstaben daterad den 1 september 2022

Bilaga 1 Internationell Policy

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

27 september 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Yrkanden

Mikael Carlsson (NL) yrkade avslag på det utsända förslaget.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, förslaget från ledningsstaben och förslaget från Mikael Carlsson. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med ledningsstabens förslag.

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan motsätter sig att kommunen tar bort den internationella policy som funnits. Utan vi vill i stället se att man arbetar vidare på och utvecklar den. Vi tycker att fördelen med en policy är att den gäller all kommunal verksamhet medan en skrivelse i kommunstyrelsens reglemente enbart gäller kommunstyrelsens ansvarsområden. Att en policy finns för all verksamhet att ingen kommunal verksamhet ska inleda eller ha några internationella utbyten med länder som inte är demokratiska, t.ex. Ryssland, Belarus eller Iran tycker vi ger en tydlighet. Samtidigt som vi verkligen tycker det är viktigt att verksamheter och kommunen har gott om internationella kontakter så tycker vi att det är olyckligt om det inte finns en tydlig policy som ska följas.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------